デジタル変革時代のＩＣＴグローバル戦略懇談会
技術戦略ワーキンググループ・国際戦略ワーキンググループ合同会合（第 2 回）

議事要旨

１. 日時

令和元年 5 月 16 日（木） 14:00～16:00

２. 場所

総務省 省議室

３. 出席者（敬称略）

(１) 構成員：
相田主査（技術 WG 担当）、三友主査（国際 WG 担当）、秋山構成員、稲田構成員、

岩浪構成員、内田構成員（代理：宇佐見）、江村構成員、門脇構成員（代理：矢野）、

川添構成員（代理：兵藤）、國分構成員、島田構成員、中尾構成員

(２) 総務省：
鈴木総務審議官、山崎官房総括審議官、泉官房審議官、
二宮サイバーセキュリティ・情報化審議官、小笠原大臣官房企画課長、
藤野国際戦略局総務課長、坂中技術政策課長、田沼通信規格課長、
村上宇宙通信政策課長、牛山国際経済課長、山野技術政策課企画官、
柳迫国際政策課企画官

４. 議事要旨

(１) 開会

(２) 議事
① 第 3 回懇談会の構成員の主な意見について

事務局より「デジタル変革時代の ICT グローバル戦略懇談会」の第 3 回の場にお

ける構成員から意見を紹介した。

② 報告書（案）について
事務局より報告書（案）について説明を行った。

③ 意見交換
報告書（案）について、意見交換が行われた。

（３）閉会

以上